Adjudicacién Simplificada N° 119-2023-GRL/CS-1
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA {OARR: REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL (LA} CANAL DE RIESGO AYAWAYIN A CHUCHUS EN LA

COMUNIDAD CAMPESINA DE PALPAS, DISTRITO DE HUANCAPON, PROVINCIA DE CAJATAMBO, DEPARTAMENTO DE LIMA", CUI 2611036"
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 119-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA IOARR: REPARACION DE CANAL DE RIEGO;
EN EL (LA) CANAL DE RIESGO AYAWAYIN A CHUCHUS EN LA COMUNIDAD CAMPESINA
DE PALPAS, DISTRITO DE HUANCAPON, PROVINCIA DE CAJATAMBO, DEPARTAMENTO

DE LIMA", CUI 2611036”.

En Huacho, a las 12:30 horas del dia cuatro (4) del mes de diciembre dei afio 2023, se retinen en las
instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Lima, sito en Av. Circunvalacion S/N
sector Agua Dulce, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante MEMORANDO N°1808-
2023-GRL/SGRA DESIGNACION DE COMITE DE SELECCION, encargado de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 119-2023-GRL/CS-1;
integrado por SEGUNDO JOSE GARCIA RAMIREZ, miembro titular quien lo preside, RAUL FERNANDO
CARRASCO CAMPOS, primer miembro titular y PABLO VIRGILIO DIAZ MENACHO, segundo miembro
titular.

El presidente del Comité de Selecciéon comunica que la presente reunidn es la verificacion de presentacion
de ofertas de las siguientes empresas registrados como participantes, en el SEACE:

Proveedor RRW SERVICIOS -
1 conmuc 20491624303 SRV PRRICCIO% L 12/11/2023 Vlido 12/11/202320491624303 O © [}
| proveedor CONSTRUCTORA ]
2 ConRuc 20515294725 CAMARGO VERGARA  21/11/2023 Vélido 21/11/2023 20515294725 (D@ [}
| 1,91
;? Proveedor CONTRATISTAS P
3 DoV 20533943706 GENERALES 13/11/2023 Valido 13/11/2023 20533943706 (D [}
[ co GAMBINI SRL.
| g Proveedor ;532975410 SILACA PERU S.A.C. 12711 ali
4 onRUC .A.C. /11/2023 Vilido 12/11/2023 20538975410 (D& [
5D Or 20542059291 SORPORRCION 1171172023 valido 11/11/2023 20542059201 (D& [
i Proveedor CRISAMYR
6 20542513439 SOCIEDAD ANONIMA 11/11/2023 Vilido 11/11/2023 20542513439 (Do [
‘ con RUC

CERRADA
7 B e " 20545101280 CONSTRUCTORA 13/11/2023 valido 13/11/2023 20545101280 (D@ [}
‘ AAS TRES |
DIAMANTES '

j Proveedor EMPRESA 21 |
8 O eeCOr 20552671628 INDIVIDUAL DE 15/11/2023 Valido 15/11/2023 20552671628 (D© [
| RESPONSABILIDAD
LIMITADA-AAS TRES |
DIAMANTES E.LR.L. |
H {
9 e 20557574884 (N RUCTORA 1471172023 valido 14/11/2023 20557574884 (D© [
10 P e or 20571404886 frrnaeN ACTONES  13/11/2023 valido 13/11/2023 20571404886,

" roveedor CMM INGENIEROS N
|11 OV eeOr 20600357892 CONSTRUCTORA &  13/11/2023 Vilido 13/11/2023 20600357892
CONSULTORIA S.A.C.

proveedor INGENIERIA EN B
12 20600746520 CONSTRUCCION 20/11/2023 Vilido 20/11/2023 20600746520
. conRUC SOLIS S.A.C.
| orovesdor CONTRATISTA & B »
13 Proveedor ;0602488102 ASOCIADOS SAN 14/11/2023 Valido 14/11/2023 20602488102 (D &
MARTIN S.A.C. ‘
14 Proveedor 50603234279 2&2;?”;;‘:555 22/11/2023 Vilido 22/11/2023 20603234279 O/
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 INGENIEROS

| proveedor CONSTRUCTORES E No ; g

(15 20604270988 INNOVACIONES 19/11/2023 . 19/11/2023 20604270988 (L€

; con RUC valido i

! INCA S.A.C. - !
INCOININ S.A.C. |
INGENIEROS

~ CONSTRUCTORES E

16 Proveedor ;604270988 INNOVACIONES 19/11/2023 _N° 19/11/2023 20604270988 (L&

con RUC valido

; INCA S.A.C. -

; INCOININ S.A.C.

| _ Proveedor NEGOCIOS M Y G

17 [ RUC | 20604367868 SERVICIOS 20/11/2023 Valido 20/11/2023 20604367868 (D@ [

GENERALES S.A.C.

: Proveedor OUTIS SOCIEDAD . Y :

18 onRuc 20604488681\ iniua cerrADA  14/11/2023 Vilido 14/11/2023 20604488681 (D& [

| Pproveedor G & I ASOCIADOS

19 20605349782 CONSULTORES 13/11/2023 Vélido 13/11/2023 20605349782 (& [}

! con RUC E.LR.L

.o Proveedor REPRESENTACIONES -

120 o RUC 20608211005 L L kG AC 13/11/2023 Vilido 13/11/2023 20608211005 (D [

CONSTRUCTORA
i con RUC ART PERU E.L.R.L.

| 21 Proveedor 0432257

18/11/2023 Valido 18/11/2023 20608432257 (D © [
i

El presidente del Comité de Seleccion sefialé que el objeto de la reunion es la descarga de los archivos que
contienen las ofertas del sistema SEACE para la verificacion de documentos contenidos en ella, su
evaluacion y calificacion, conforme a los lineamientos establecidos en las Bases Integradas. Se procede a
verificar que los postores que han presentado oferta, se encuentren debidamente registrados como
participantes, determinandose lo siguiente:

] CONSTRUCTOR ta.

1 (2)054510128 A LATINO ASIA 23/1;/202 13.;9.0 (2)054510128 23/1;/202 13:19:20 Enviado Valido

’ S.R.L.

G&I

2060534978 ASOCIADOS 23/11/202 17:12:2 2060534978 23/11/202 1. . .

; 2 2 CONSULTORES 3 6 2 3 17:12:41 Enviado Valido

| E.L.R.L.

! 2057140488 CONSORCIO 23/11/202 21:45:1 2057140488 23/11/202 . R

f 3 6 MARIANO 3 9 6 3 21:46:20 Enviado Valido

4 §060448868 gg'l“lsl.%l;glo 23/1;/202 23:23:4 5060448868 23/1;/202 23:04:03 Enviado Valido

i

i 5 2060074652 $%NSORCIO M 23/1;/202 17.25.4 (2)060074652 23/1;/202 17:07:58 Enviado Valido

i

« CONSORCIO A

6 :060323427 INDEPENDENCI 23/1;/202 22.:4.2 ;060323427 23/1;/202 22:34:43 Enviado Valido
A

Acto seguido en aplicacién de lo establecido en el Articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrai
del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF, se procede a determinar si las ¢
presentadas electronicamente, responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones’s
Terminos de Referencia especificadas en las Bases, determinandose lo siguiente: /

1. Se solicito la subsanacién de oferta a 3 postores: ;
¢ Mediante Carta N°01-2023-GORE/COMITEDESELECCION/AS-119-CS-1-2023, se s&hcm da

subsanacion de la Legalizacién Notarial de la promesa del CONSORCIO |NDEPENDET _.M

estableciendo el plazo de un dia habil, el consorcio no cumplié con subsanar. o

¢ Mediante Carta N°02-2023-GORE/COMITEDESELECCION/AS-119-CS-1-2023, se SOlICItO
subsanacién de la Legalizaciéon Notarial de la promesa del CONSORCIO SAN LU

estableciendo el plazo de un dia habil, el consorcio cumplié subsanar.




Adjudicacion Simplificada N° 119-2023-GRL/CS-1
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA I0ARR: REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL (LA) CANAL DE RIESGO AYAWAYIN A CHUCHUS EN LA
COMUNIDAD CAMPESINA DE PALPAS, DISTRITO DE HUANCAPON, PROVINCIA DE CAJATAMBO, DEPARTAMENTO DE LIMA", CU! 2611036”

e Mediante Carta N°03-2023-GORE/COMITEDESELECCION/AS-119-CS-1-2023, se solicitdo la
subsanacion de la Vigencia de Poder al postor CONSTRUCTORA LATINO ASIA S.R.L,
estableciendo el plazo de un dia habil, el postor cumplid.

2. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS:

Se procedié a evaluar la documentaciéon de presentacion obligatoria de los postores que presentaron su
oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases y del Articulo 88° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones para su admisibilidad, encontrando las siguientes observaciones:

POSTOR 1: CONSTRUCTORA LATINO ASIA S.R.L..

El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admision de oferta, por lo que
su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR 2: CONSORCIO MARIANO:

El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admision de oferta, por lo que
su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR 3: CONSORCIO SAN LUIS:

El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admision de oferta, por lo que
su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR 4: CONSORCIO M Y G:

El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admision de oferta, por lo que
su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR 5: CONSORCIO INDEPENDENCIA:

El postor no cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admisién de oferta, por lo
que su oferta se considerara como NO ADMITIDA.

POSTOR 6: G & | ASOCIADOS CONSULTORES E.I.R.L.:

El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admision de oferta, por lo que
su oferta se considerara como ADMITIDA.

Como resultado de las admisiones de las ofertas se detallan en el Anexo N° 01, el cual se adjunta a la
presenta Acta.

ADMISION DE PROPUESTAS (ANEXO N° 01)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 119-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA IOARR: CU1 2611036 "REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL
(LA) CANAL DE RIEGO AYAWAYIN A CHUCHUS EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE PALPAS, DISTRITO DE
HUANCAPON, PROVINCIA DE CAJATAMBO, DEPARTAMENTO DE LIMA"

a1) |gogrecion Juradade datos delpostor. Anexo | cuyple | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |/ Cupgedo
a.2) Documento que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE if
’ quien suscribe la oferta :
Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b)
a.3) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de
ad) expediente técnico. Anexo N° 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.5) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
’ obra. Anexo N° 4.
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Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante coman, el NO NO NO
a.6) | domicilio comun y las obligaciones a las que se | CORRESPO | NO CUMPLE CUMPLE CORRESPO | CUMPLE CORRESP
compromete cada uno de los integrantes del NDE NDE ONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. Anexo N° 5
a.7) | Oferta Econdmica (ANEXO 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3. EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

o

Conforme a lo establecido en el articulo 88 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
procede a determinar si las ofertas técnicas cumplen con los requisitos de calificacion, conforme a los
criterios establecidos en las bases integradas:
Como resultado de las evaluaciones de las ofertas se detallan en el Anexo N° 02 y 04, el cual se adjunta a
la presenta Acta.

Que de la determinacién del puntaje técnico se procede a descargar del SEACE, las ofertas econémicas

procediendose a determinar el puntaje total, quedando el orden de prelacion de la siguiente manera:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 119-2023-GRL/CS-1

REQUISITOS DE CALIFICACION (ANEXO N° 02)

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA IOARR: CUI 2611036 "REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL (LA) CANAL
DE RIEGO AYAWAYIN A CHUCHUS EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE PALPAS, DISTRITO DE HUANCAPON,
PROVINCIA DE CAJATAMBO, DEPARTAMENTO DE LIMA"

De conformidad con el De conformidad con el De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo numeral 49.3 del articulo numeral 49.3 del articulo
CONSOR | 49°y el literal ) del articulo | 49° y e! literal e) del articulo | 49° y el literal e) del articulo s/ s/ CALIFICA
1 Cio 139° del Reglamento este 139° del Reglamento este 139° del Reglamento este VARIOS 291 67I8 21 CUMPLE 291 67.8 1
MARIANQ | requisito de calificacion se requisito de calificacion se requisito de calificacion se ! b 678.2 DO
acredita para la suscripcién | acredita para la suscripcion | acredita para la suscripcién
del contrato. del contrato. del contrato.
De conformidad con el De conformidad con el De conformidad con el
CONSTRU numeral 49.3 del articuio numeral 49.3 del articulo numeral 49.3 del articulo
CTORA | 49°y el literal e) del articulo | 49° y el literal e) del articulo | 49° y el literal e) del articuio s/ NO DESCALI
2 LATINO 139° del Reglamento este 139° del Reglamento este 139° del Reglamento este VARIOS 224 75‘ 93 | CUMPLE -
ASIA requisito de calificacion se requisito de calificacion se requisito de calificacion se 759. FICADO
SRL acredita para la suscripcién | acredita para la suscripcion | acredita para la suscripcion
T del contrato. del contrato. del contrato.
De conformidad con el De conformidad con el De conformidad con el MUNICIPALID
numeral 49.3 del articulo numerai 49.3 del articulo numeral 49.3 del articulo AD
CONSOR | 49°y el literal &) del articulo | 49° y el literal ) del articulo | 49° y el literal &) del articulo PROVINCIAL s/ s/
3 | CIO SAN 139° del Reglamento este 139° del Reglamento este 139° del Reglamento este DE 978 956 08 CUMPLE a78 95'6 08
LUIS requisito de calificacion se requisito de calificacion se requisito de calificacién se ' . ! .
acredita para la suscripcion | acredita para la suscripcion | acredita para la suscripcion BOLOGNESI-
del contrato. del contrato. del contrato. CHIQUIAN
G&l De conformidad con el De conformidad con el De conformidad con el
ASOCIAD numeral 49.3 del articulo numeral 49.3 del articulo numeral 49.3 del articulo
0s 49° y el literal e) del articulo | 49° y el literal e) del articulo | 49° y el literal ¢) del articulo NO
4 139° del Reglamento este 139° del Reglamento este 139° del Reglamento este - - UMPLE -
CONSULT requisito de calificacion se requisito de calificacion se requisito de calificacion se C
ORES acredita para fa suscripcion | acredita para la suscripcion | acredita para la suscripcion
E.LR.L. del contrato. del contrato. del contrato.
De conformidad con el De conformidad con el De conformidad con el
numeral 49.3 del articuio numeral 49.3 del articulo numerai 49.3 del articulo
CONSOR 49"y el literal e) del articulo | 49° y el literal e) del articulo | 49° y el literal @) del articulo NO
5 CIOMYG 139° del Reglamento este 139° del Reglamento este 139° del Reglamento este - - CUMPLE -
requisito de calificacion se requisito de calificacion se requisito de calificacion se
acredita para la suscripcion | acredita para la suscripcion | acredita para la suscripcion
del contrato. de| contrato. del contrato.
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FACTOR DE EVALUACION (ANEXO N° 04)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 119-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA IOARR: CUI 2611036 "REPARACION DE CANAL
DE RIEGO; EN EL (LA) CANAL DE RIEGO AYAWAYIN A CHUCHUS EN LA COMUNIDAD
CAMPESINA DE PALPAS, DISTRITO DE HUANCAPON, PROVINCIA DE CAJATAMBO,
DEPARTAMENTO DE LIMA"

CONSORCIO

1 R 267 230.80 94.05 9.41 470 108.16 1
2 CONS?_ﬁfs'O SAN | 25434030 100 i 5 105 2

Por lo expuesto, y visto los resultados de las calificaciones, el Comité de Seleccién por unanimidad acuerda
lo siguiente:

DECLARAR EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 119-2023-GRL/CS-1, por la contratacion de la obra CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA IOARR: CUI 2611036 "REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL (LA)
CANAL DE RIEGO AYAWAYIN A CHUCHUS EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE PALPAS,
DISTRITO DE HUANCAPON, PROVINCIA DE CAJATAMBO, DEPARTAMENTO DE LIMA" al
CONSORCIO MARIANO integrado por REPRESENTACIONES MARIANO S.A.C de RUC N°
20608211005 y REPRESENTACIONES GREMBEK S.A.C. de RUC N° 20571404886 por el importe de
S/ 267,230.80 (doscientos sesenta y siete mil doscientos treinta con 80/100 soles); por las
razones expuestas en los precedentes y anexos adjuntos a la presente acta.

Publicar la presente acta en el SEACE v3.0.,, conforme al cronograma previsto del presente
procedimiento de seleccion.

Asimismo, se debera remitir todo lo actuado a la Oficina de Logistica, para realizar la revision y
fiscalizacion posterior de los documentos presentados por el ganador de la buena pro, de ser el caso.

Culminada la reunién los miembros del Comité de Seleccion firmaron la presente acta en sefial de
conformidad.

ANDO CARRASCO CAMPOS
PRIMER MIEMBRO
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